
ZPRAVODAJ

říjen 2023 - prosinec 2023



říjen 2023 - prosinec 2023

Úvodní slovo
Vážení a milí,

 

Přijměte pozvání a pojďte se spolu s námi poohlédnou za tím vším krásným, co nám
podzim a zima, Vánoce a samotný závěr roku 2023, přinesly.

A že se bude nač těšit! Tak jako každý rok si  příchod vánočního času a Vánoce samotné
moc a moc užíváme.

S radostí jsme se proto pustili do přípravy a výroby vánočních dekorací, za zvuku koled
pekli cukroví, povídali si o zvyklostech a tradicích, které jsou s Vánocemi spjaté a rovněž
zorganizovali mnoho milých a krásných vánočních setkání a kulturních akcí. Vánoce jsme
si opravdu jak se patří užili.

 

Jménem celého našeho týmu Vám  do roku 2024 přeji jen to dobré a pevné zdraví.

 

 

S pozdravem Bc. Lucie Kučerová, ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



říjen 2023 - prosinec 2023

MarGuitars
V ALZHEIMER HOME Chelčice jsme si všichni užili vystoupení kapely MarGuitars…Děkujeme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



říjen 2023 - prosinec 2023

Cimbálová muzika Majerán
V zařízení ALZHEIMER HOME Chelčice nás navštívil Soubor cimbálové muziky Majerán. Za
tento zážitek vděčíme projektu, který byl realizován za pomoci Nadačního fondu Českého
rozhlasu ze sbírky Ježíškových vnoučat. Celou akci jsme si moc užili, tančili jsme a zpívali
jsme. Děkujeme Ježíškova vnoučata za jedinečný zážitek.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



říjen 2023 - prosinec 2023

Vystoupení Magda Malá
Děkujeme panu Radku Jarešovi a jeho týmu za zprostředkování úžasného pěveckého
vystoupení paní Magdy Malé…  Celé vystoupení v nás zanechalo jedinečný zážitek a
moc jsme si ho užili. Ještě jednou velké díky.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



říjen 2023 - prosinec 2023

Procházka Chelčice
Užíváme si podzimních dní na plno a tak jsme vyrazili na procházku po okolí Chelčic…

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



říjen 2023 - prosinec 2023

Vyřezávání dýní
Podzim patří mezi jedno z našich oblíbených ročních období, proto jsme si v rámci
aktivizace vyřezali dýně a vyzdobili jsme si naši společenskou místnost…

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



říjen 2023 - prosinec 2023

Papoušci
V zařízení ALZHEIMER HOME Chelčice jsme měli jedinečnou návštěvu, kterou byli cvičení
papoušci…  Za zprostředkování úžasného zážitku vděčíme panu Radku Jarešovi a jeho
týmu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



říjen 2023 - prosinec 2023

Adventní čas v ALZHEIMER HOME

Listopad a začátek prosince si u nás v ALZHEIMER HOME užíváme na plno…  Navštívil
nás Svatý Martin, psí kamarád Brixie, tančili jsme a v závěru jsme si připravili krásné
vánoční dekorace…

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



říjen 2023 - prosinec 2023

Mikuláš v Chelčicích
Kdopak nás to v ALZHEIMER HOME navštívil? No přeci Mikuláš s čertem a andělem…

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



říjen 2023 - prosinec 2023

Vánoční pečení 
Vánoce se blíží a my se na ně pečlivě připravujeme. Upekli jsme si chutné perníčky a
muffiny.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



říjen 2023 - prosinec 2023

Návštěva Domova sv. Linharta
I u nás v ALZHEIMER HOME Chelčice si užíváme vánoční čas…Tentokrát nás navštívili vzácní
hosté z Domova sv. Linharta v Chelčicích, kteří s našimi klienty vytvářeli vánoční dekorace
a zazpívali si s námi vánoční koledy. Děkujeme!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



říjen 2023 - prosinec 2023

Mateřská škola Chelčice
Děkujeme MŠ Chelčice za jejich milou návštěvu u nás v zařízení ALZHEIMER HOME
Chelčice. Dětičky si pro naše klienty připravili vánoční besídku, na které nám zazpívali a
zarecitovali básničky…

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



říjen 2023 - prosinec 2023

Štědrý den Chelčice
Štědrý den jsme si v ALZHEIMER HOME Chelčice velice užili. Trávili jsme tento sváteční čas
všichni pospolu, povídali si, jedli, poslouchali koledy, sledovali vánoční pořady a
nechybělo ani rozdávání dárků…

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



říjen 2023 - prosinec 2023

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v říjnu?

Milena 83 let, František 78 let, Antonín 73 let, Jaroslav 67 let, Eliška 83 let, Stanislava 78

let

Kdo slavil narozeniny v listopadu?

Bohunka 70 let, Jaroslav 89 let, Miloslava 72 let, Jiří 71 let, Libuše 88 let, Josef 73 let

Kdo slavil narozeniny v prosinci?

Vlasta 77 let, Juliana 81 let, Rudolf 93 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Bc. Lucie Kučerová
Ředitelka zařízení

Magdalena Šmýdová
Vrchní sestra

Bc. Adéla Chudáčiková
Staniční sestra

Bc. Kateřina Gajarská
Sociální pracovnice

ALZHEIMER HOME Chelčice

Chelčice 101, 389 01, Vodňany

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17

+420 773 377 020
lucie.kucerova@alzheimerhome.cz

+420 731 417 920
magdalena.smydova@alzheimerhome.cz

+420 731 416 428
adela.chudacikova@alzheimerhome.cz

+420 731 416 457
katerina.gajarska@alzheimerhome.cz

tel:+420 773 377 020
mailto:%20lucie.kucerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 417 920
mailto:magdalena.smydova@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 416 428
mailto:adela.chudacikova@alzheimerhome.cz
tel:+420 731 416 457
mailto:katerina.gajarska@alzheimerhome.cz

